
                  SERVIZIO PROPONENTE: Servizio Manutenzioni, Logistica,   

                                           Servizi Generali e Gestione del Patrimonio 

Allegato A: Verbale della seduta di apertura delle buste;

Allegato B: Lettera d’invito;

Allegato C: Disciplinare di gara;

Allegato D: Capitolato prestazionale.

Il Responsabile dell'Istruttoria

Ing. Giorgio Tuveri

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo
tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Ing. Giorgio Tuveri

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che
la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda
dal 05/03/2015 al 19/03/2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE  n° 116 del 04/03/2015.

Oggetto:  Servizio  di  ricognizione  fisica  del  patrimonio  mobiliare  e
riconciliazione fisico-contabile, finalizzato al rinnovo dell’inventario
della  ASL  5  di  Oristano,  comprensivo  della  fornitura  di  un  sistema
informativo di rilevazione e gestione tecnica del patrimonio mobiliare,
basato  sull'utilizzo  della  tecnologia  RFID/UHF,  integrato  al  modulo
cespiti del sistema di contabilità-patrimoniale in uso presso l'Azienda.
Approvazione delle risultanze dell’indagine di mercato e della Lettera
d’invito, del Disciplinare di gara e del Capitolato prestazionale per il
procedimento di cottimo fiduciario mediante indagine di mercato (art 125,
comma 1 lett. b) D.lgs.163/2006).  

 

PROPOSTA N° PDEL-2014-1208 IN DATA 30.12.2014

SERVIZIO:  Manutenzioni,  Logistica,  Servizi  Generali  e  Gestione  del
Patrimonio

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Giorgio Tuveri

IL DIRIGENTE: Ing. Giorgio Tuveri 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Premesso 

- che, con Delibera del Direttore Generale n. 717 del 16.09.2014, si è
autorizzato l’avvio al procedimento di cottimo fiduciario mediante
indagine di mercato(art 125, comma 1 lett. b) d.lgs.163/2006) per il
Servizio in oggetto;

- che, a tal uopo, è stata avviata apposita indagine di mercato, fina-
lizzata ad acquisire manifestazioni di interesse da parte di operato-
ri economici aventi idonea capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale, tra i quali selezionare i nominativi da invitare alla
procedura negoziata per l’esecuzione del servizio di cui trattasi, ai
sensi dell’art 125, comma 1 lett. b) D.lgs.163/2006;

- che il relativo avviso è stato regolarmente pubblicato dal 18.09.2014
al 03.10.2014 sul sito  aziendale  www.asloristano.it, nella sezione
“Albo pretorio - bandi e gare”;

- che entro il termine fissato nell’avviso pubblico, ore 13.00 del
03.10.2014, sono pervenuti n. 5 plichi contenenti le manifestazioni
di interesse;

Visto il Verbale della seduta di apertura delle buste, che si allega al
presente atto sotto la lettera A per farne parte integrante e sostanziale,
svoltosi in data 15.10.2014 presso i locali del Servizio Manutenzioni,
Logistica, Servizi Generali e Gestione del patrimonio aziendale;

Considerato 

- che la Commissione preposta ha proceduto alla verifica del possesso
dei  requisiti  necessari  all’ammissione, alla  successiva  procedura
negoziata  di cottimo  fiduciario ai  sensi dell'art.  125, comma  1,



lett. b) del D.lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii.,  delle seguenti ditte, in
possesso di tutti i requisiti richiesti:

 Gruppo Informatica e Servizi GIES s.r.l. – Gualdicciolo (RSM);

 PROGEL s.r.l. – Gallarate (VA);

 Futura Sistemi Informatica e Ricerca – Sommacampagna (VR);

- che la medesima Commissione ha rilevato l’inammissibilità delle manifesta-
zioni di interesse delle ditte  OSAnet s.r.l. – San Gregorio di Catania
(CT)e Engineering Ingegneria Informatica S.p.A. – Roma, entrambe non in
possesso dei requisiti tecnico-professionali richiesti;

Dato atto 

- che il servizio oggetto dell’appalto consiste nella  ricognizione fisica
di tutti i beni mobili di proprietà e in uso all’Azienda, ivi comprese le
attrezzature informatiche ed elettromedicali, nella successiva attività di
raffronto dei dati ottenuti e di riconciliazione fisico-contabile degli
stessi  con  le  preesistenti  scritture  patrimoniali  aziendali,  nel
riversamento  dei  dati  corretti  nell’applicativo  AREAS,  programma  di
gestione contabile-patrimoniale in uso alla ASL di Oristano, fornito da
Engineering S.p.A. e nella verifica, da parte della Ditta aggiudicatrice,
del  buon  andamento  del  trasferimento  dati  e  della  correttezza  e
rispondenza con quanto riscontrato delle nuove scritture inventariali su
AREAS;

- che la Ditta aggiudicatrice dovrà colloquiare, per il tramite dell’Azienda
Sanitaria, con Engineering S.p.A. al fine di concordare il passaggio dei
dati dal software fornito dalla Ditta stessa a AREAS, secondo un tracciato
concordato e prestabilito;

- che la ASL di Oristano ha coinvolto SardegnaIT, società “in house” della
Regione Sardegna a supporto della realizzazione del Sistema Informativo
Sanitario Integrato della Regione Sardegna – SiSAR, affinché concordi con
Engineering  S.p.A.  la  realizzazione  ed  implementazione,  sul  software
AREAS, di una nuova funzione, “Import massivo Cespiti”, da utilizzarsi per
il trasferimento dati sopra esplicitato;

- che  i  costi  per  la  realizzazione  della  nuova  funzione  richiesta,
trattandosi di miglioria del software AREAS, in uso a tutte le Aziende
Sanitarie della Sardegna, saranno sostenuti da SardegnaIT;

- che l’attivazione della procedura negoziata in oggetto è, necessariamente,
subordinata alla realizzazione e implementazione, da parte di Engineering
S.p.A.,  della  nuova  funzione  “Import  massivo  Cespiti”  e  al  test  di
verifica di funzionalità della stessa, da parte dell’Azienda Sanitaria;  

Visti 

- la Lettera d’invito alla  procedura negoziata di cottimo fiduciario ai
sensi dell'art. 125, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii.,
per l'affidamento del servizio in oggetto, che si allega al presente atto
sotto la lettera B per farne parte integrante e sostanziale;

- il Disciplinare di gara, che si allega al presente atto sotto la lettera C
per farne parte integrante e sostanziale;

- il  Capitolato  prestazionale,  che  si  allega  al  presente  atto  sotto  la
lettera D per farne parte integrante e sostanziale;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di prendere atto dei documenti allegati
alla presente deliberazione, ma di attendere, per l’attivazione della procedura
negoziata di cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125, comma 1, lett. B) del
D.lgs. n. 163/2006, la  realizzazione ed implementazione sul software AREAS,
richiesta a Engineering S.p.A. dalla società SardegnaIT, della funzione “Import
massivo  Cespiti”  e  la  verifica  di  funzionalità  della  stessa,  da  parte
dell’Azienda Sanitaria; 

Visti 

- l'Atto Aziendale;

- la L.R. n. 10/06;

- la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

- il D.Lgs. n.163/2006 e ss.mm.ii. e il Regolamento di attuazione;

- il D.Lgs. n. 118 del 2011 e ss.mm.;

- la D.G.R. n. 29/1 del 22.07.2014

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore
Sanitario  facenti  le  funzioni  di  cui  all'art.9  comma  7  della  Legge
Regionale 17 novembre 2014, n. 23

DELIBERA

per quanto in premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale
della presente deliberazione:

1. di approvare il Verbale della seduta di apertura delle buste (All.
A),  la  Lettera  d’invito  alla  procedura  negoziata  di  cottimo
fiduciario ai sensi dell'art. 125, comma 1, lett. b) del D.lgs. n.
163/2006  e  ss.mm.ii.,  per  l'affidamento  del  servizio in  oggetto
(All.  B);  il  Disciplinare  di  gara  (All.  C)  e  il  Capitolato
prestazionale (All. D) 

2. di dare atto che l’attivazione della procedura negoziata di cottimo
fiduciario ai sensi dell’art. 125, comma 1, lett. B) del D.lgs. n.
163/2006 sarà subordinata alla realizzazione ed implementazione sul
software  AREAS,  da  parte  di  Engineering  S.p.A.,  della  funzione
“Import massivo Cespiti” e la verifica di funzionalità della stessa,
da parte dell’Azienda Sanitaria;

3. di  stabilire,  per le  motivazioni  sopra  esposte  e,  in  aggiunta,
stante l’imminente termine dell’anno contabile 2014, che l’impegno
di spesa verrà assunto con successiva deliberazione, contestualmente
all’attivazione della  procedura negoziata di cottimo fiduciario ai
sensi dell'art. 125, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 163/2006 e
ss.mm.ii.;

4. di  trasmettere  copia  della  presente  deliberazione  al  Collegio
Sindacale, al Servizio Affari Generali, al Servizio Bilancio ed al
Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del
Patrimonio  aziendali,  per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di
rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dr.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO

  Dr. Luciano Oppo                     Dr. G. Andrea Ruiu

          


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 116 del 04/03/2015.

